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Krystyna Stosik zd. Ossowska Czarna Woda dn. 04.12.1999 r.

ul,,

Stowackiego 15/14

83-262 Czarna Y/oda A

Relacja o0 niezyjagcym cztonku konspiracji
~~. TTTTTjr|® |[1“] ‘'r—tt~
Jestem mieszkanka matego miasteczka Szarna Woda w pow.
Starogard Gd. W naszej regionalnej gazetce "Merkuriusz"
Czarnej Wody Nr, 2/28 rok 1999 w artykule Macieja Krzyzano-
wskiego pt, Przebieg Po6inocnego Szlaku Partyzanckiego A”™Ka
na odcinku Szlachta-Bedomin wyczytatam o walkach oddziatu
partyzanckiego w ktorym rzekomo brat udziat méj niezyjacy
Ojciec co wczes$niej nie byto mi wiadome. Ten fakt pcjruszyt
mnie dogtebnie i utwierddzi“d w przekonaniu, ze méj Ojciec
byt prawdziwym ‘polakiem i skorym zrobi¢ wszystko dla
SWOJEJ Ojczyzny,
Podaje Jego df!me !)sobowe S b
Bolestaw Ossowski urodzony 24 marca 1904 r. w Miedznie
gmina Karsin powiat Chojnice.

Rodzicej Franciszek i Anna zd. Kasprzykowska - wg. informa-
cji rodziny pz*zed wojng posiadali niewielkie gospodarstwo
rolne we ysi MiedZzno pow. Chojnice / moi dziadkowie/
Wyksztatcenie mojego bjcai -j podstawowe w jezyku (niemieckim/

I
Wq opOW|adan ~mojej niezyjacej Matki i z relacji Ojca

przed Jego smler0|q /0Ojciec zgingt wracajac z pracy od
uderzenia pioruna w roku 1954 przy drodze taczacej Odr'y-
Karsin co jest uwiecznione pa'miatkowym kamierlﬂem/

zostat on zaciggniety na C¢wiczeinia wojskowe w sierpniu 1939
i pozostat tam do wybuchuj wojny 1 wrzesnia 1939 gdzie
odbywat stuzbe w 65 putku w Grudzigdzu./czesto Spiewat nam
piesn o walecznym putku 64 pt. Ptyng od Gdanska Battyku
fale itd./

W krétkim czasie nie pamietam ile dni dostat sie
do niewoli niemieckiej /nie znam miejscowosci/ i przebywat
tam do maja 1940 toku. M listopadzie 1939 ja sie urodzitam
Jako pierwsze dziecko mpipn rodzicow ale ojciec zobaczyt
mnle dopiero po powrocie z niewoli goN/z byt™ czynione
staranie o Jego zwolnienie z niewoli przez Lasy Panstwowe



gdzie poprzednio pracowat i byt cenionym pracownikiem.
Nie znam dat jak ditugo mdj Ojciec pracowat w lesie
ale jest mi wiadomo, ze witasnie tam zdobyt kontakt z
partyzantami.

Potem doniesiono mojemu Ojcu, ze ma by¢ ponownie wcielony
do wojska niemieckiego i woéwczas ukrywat sie u swojego
tescia a mojego Dziadka Jana Synak na szopie razem z drugim
szwagrem Janem Belki juz tez nie zyjgcym. Po pewnym czasie
doniesiono nam iréwniez o planowanym wywiezieniu mojej Matki
razem ze mng do lagru w Potulicach. Decyzja mojego Dziadka
moja Mama ukryta sie rowniez razem z Ojcem i Szwagrem w
tym samym miejscu a ja pozostatam pod opiekg sidéstr mojej
Matki i Dziadka,. W tym czasie Ojciec musiat jmie6 blizsze
kontakty z partyzantkg poniewaz.jest mi wiadome,; ze miat
pseudonim "W asiel".

pewnego jesiennego wieczoru pomgat przy kopaniij ko”~ca
do przechowywania ziemniakéw u Dziadka jak juz zapadat
zmrok i zastat go tam sagsiad ze wsi Mniszek, Kktory sie
bardzo przestraszyt, ze zobaczyt kogo$ kogo nie zamierzat
zobaczy¢. MOj Ojciec wtedy powiedziat : Bardzo dobrze, ze
sie zobaczyliSmy ale pamietaj, ze musisz dochowac¢ tajemnicy
bto jesli mojej rodzinie by sie cos$ stajto przez Ciebie to
i Ty sie nie wymkniesz bo pamietaj, ze ja tez nie jestem
sam i moi lesni przyjaciele Ci tego nie podaruja.

Jest to relacja sagsiada Maksyjmiliana Kniter ze wsi Mniszek
ktéry niedawno zmarty

Ojciec pozostawat w ukryciy cjkoto 3 lat, Matka
okoto 20 miesiecy.

Jest mi wiadomo, ze moj Ojciec utrzymywat kontakty
z le$niczym lesnictwa Odry panem o nazwisku Pieczka, na
ktérego terehie lesnictwa miata swoje bazy partyzantka.

Méj Ojciec ppuscit swoja kryjowke kiedy wkroczyty
do nas wojska radzieckie ale i wbéwczas nie opuscity Jego
ktopoty poniewaz (nuz paimijetam)omal nie stracit zycia bo
zotnierze radzieccy znalezli na terenie zabudowatnia jaki$
granat niemiecki i wmawiali nam, ze ukrywali siej U hag
zotnierze niemieccl. Ojciec jednak silny mezczyzna poradzit
sobie z tym atakiem i Wyszed}t z tego bez szwanku.

| Po wojnie nie miat pracy i wyjechat do prac”™. na

sezon jesiennjy do Cukrowni Stare Pole.



Potem prze#jaki$ czas pracowat w Czarnej Wodzie przy-
budujgcym sie tutaj Zaktadzie Pilyt Pilsniowych a nastepnie
jakis$ czas przed Smiercig w lesSnictwie Karsin jako pracownik
Ieény«

Moja Mama nie moéwita ham duzo o losach wojennych gdyz
pobytem w kryjéwce i przeszukiwaniami przez fife.emcow w obrebie
gospodarstwa mojego Dziadka, ktore tez miaty miejsce byta bardzo
znerwicowana i schorowana a lata przed i po $mierci mojego
Ojca /lata stalinowskie/ raw mogty by¢ bardzo niebezpieczne
dla takich jak moi Rodzice f z tad to milczenie,,

Wipr, ze moja Mama byta zapraszana na zebrania ZBOWID do
KosScierzyny ale raczej tam nie bywala,,

W okresie przed, w czasie wojny i po wojnyedo chwili
Smierci mdj ojciec zamieszkiwat we wsi Mniszek gmina Karsin
pow. 8hojniceO

Zatgczam

lo Pismo z 30.07.1942, ktére zostato w dokumentacji po
Smierci mojej Matki a czego do konca nie potrafie
przettumaczy¢ / nie uczytam sie j. niemieckiego/

2, Kserokopia fotografii mojego Ojca ze) stuzby w wojsku
pols™"kim oraz 2 zdjeeig moich rodzicé6w z okresu tuz
po wojnie.

3. Kserokopia dowodu osobistego mojego Ojc

Z wyrazami szacunku dla wszystkich
walczgcych w obronie Ojczyzny

L j 1 ; 11
<u<?/ SpfO'tdC*
/Krystyna” Stosik zdO Ossowska /
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Krystyna Stosik Czarna Woda, dn 08.12.1999 r.-Z

e

ozef Weltrowski

Dziekujgc $anu za wizyte w moim domu speitniam obietnice
i przesytam relacje dot. mojego Ojca jako cztonka
konspiracji w okresie wojny. Ta relacja jest bardzo
skromna ale to dlatego, ze nic wiecej nie pamietam
poniewaz w tym czasie bytam dzieckiem a znam tylko
relacje moich rodzicOw z czasu wczesnego dziecinstwa
By¢ moze mogta bym opowiedzie¢ jeszcze pare relacji
ale uwazam mato istotnych w sprawie.

Bedzie toi bardzo mito jesli to sie do czego$ przyda.
Zycze Panu i Panskiej Rodzinie wszystkiego najlepszego
z okazji zblizajacych sie Swiat Bozego Nagodzenia oraz
na hadchodzace czasy Nowego Tysigplecia a szczegélnie
dobrego zdrowia, pogody ducha i opieki Elofej.

Z wyrazami szacunku i serdecznym
pozdrowieniem

/Krystyna Stosik 7/
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ARCHIWUM POMORSKIE ARMII KRAJOWE]J

BIUROFUN DACJI « 87-1 00 TORUN « UL. WIELKIE GARBARY 2 « TEL./FAX (0-56)65-22-1 86
KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY Il ODDZIAL W TORUNIU NR 10901506 -4675-128-00-0

Torun £000-0i-1i8
Pani
Krystyna Stosik
1d20122/POM/2000 ul . Sl—owackiego 15
83-862 Czarna Woda
Szanowna Pani
Fundacja Archiwunm Pomorskie Armii Krajowej w Toruniu
serdecznie dziekuje za przestanie, za posSrednictwem Pana Jézefa

Weltrowskiego, relacji o dziatalnosci konspiracyjnej Pani Ojca
Sp.Bolestawa Ossowskiego.

z uwagi na to, ze relacja jest odtworzeniem wspomnien

Pani Ojca, zwrocidtanm sie z proshbha do gdanskiego Srodowiska

kombatanckiego z prosha o pomoc w odszukaniu towarzyszy walki

Pani Ojca. Zyje p-Alojzy Jedrzejewski ps."Jawor";, ktdéry znat
Pani Ojca.

Pozwalam sobie w zatgczeniu przestac informacje 0

dziata lno Sci naszej Fundacji. Bede zobowigzana dalsza

wspotprace.
tagcze serdeczne pozdrowienia 1 wyrazy szacunku.
Z powazaniem .. L iiaeeiaaa-
mgr EJ la Skerska
dokumentalistka Fundacji Archiwum
Pomorskie AK w Toruniu
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FUNDACJA

ARCHIWUM | MUZEUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ
ORAZ WOJSKOWEJ StUZBY POLEK

BIURO FUNDACJI + 87-100 TORUN « UL. WIELKIE GARBARY 2 « TEL. (0-56) 65-22-186
http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl
KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W TORUNIU - NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244

Torun, 4.02.2008 r.

J? 5% Pani
Krystyna Stosik

ul. Stowackiego 15/14
83-262 Czarna Woda

Szanowna Pani !

Kilka lat temu p. Jozef Weltrowski przekazat do naszego Archiwum relacje o
dziatalnosci konspiracyjnej Ojca Pani $p. Bolestawa Ossowskiego. Zaréwno
napisana przez Panig relacja, jak i kserokopie przestanych dokumentow zostaty
ztozone w aktach opatrzonych sygnaturg M: 1376/2246.

Obecnie przystepuje do redakcji kolejnego tomu ,Stownika biograficznego
konspiracji pomorskiej 1939-1945”. Chciatabym umiesci¢ tam informacje o
dziatalnosci sp. Bolestawa Ossowskiego. W zwigzku z tym prosze, aby Pani podata
doktadng date Smierci Ojca Pani oraz miejsce pochéwku. Prositabym takze, o ile to
mozliwe, o fotografie Zmartego do wspomnianego ,Stownika”. W aktach
posiadamy tylko kserokopie zdjecia legitymacyjnego.

W zalgczeniu przesytam najnowszy numer naszego ,3iuletynu”.

L acze pozdrowienia.
Z wyrazami szacunku

Elzbieta Skerska dokumentalistka
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msFUNDACJA

@A If\Kk t\Lilim * &jfm c Leim CIA s -

IEgjW IRTUALNAPOLSKA

Wydrukowane ze stron: poczta.vyp.pl

Data: Sroda, 12 Marca 2008 16:38
witpis <witpis@o2.pl> 1 - Zataezniki:

Do: <fapak@yyp.pl> g - ! pdRbent:
Temat: Fwd; Fwd: dot.sygn.akt M: 1376/2246

Zatgczniki: Bolestaw Ossowskt.jpg (1,53 kB) POKAZ USUN

> > P, Elzbieta Skerska

> OdpowiadajADc na list z dnia 04.02.2008 przesyLlUam ostatnia
> fotografiAD mojego Ojca(skanowanAD mala fotografiAD)

> MQJ Ojciec zmarin dn 22.06.1945 od uderzenia pioruna.ByLD
> pracownikiem leSnym,wracat z pracy do domu podczas burzy, kiedy
> uderzyt piorun. Pochowany jest na cmentarzu w Karsinie pow.

> Chojnice.

> LOADcze serdeczne pozdrowienia z wyrazami szacunku.

> Krystyna Stosik

> PS.1% mojego podatku przekalZe Fundacji.

>

VVVVVVVVYVYVVVYV

http://poczta.wp.pl/d615/drukuj.html?u=l &wid=1 7602 &folder-Nowe

Strona 1z 1

08—031—23


http://www.wp.pl
mailto:vvitpis@o2.pl
mailto:fapak@yyp.pl
http://poczta.wp.pl/d615/drukuj.html?u=l
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Krystyna Stosik

ul.J.Stowackiego 15714
83-262 Czarna Woda

FUNDACJA
"Archiwum i Muzeum Pomorskie

Armii Krajowej ora; Wojskowej Siozby Pole*-,

w Toruniu

Whplyneto dnia: ..eLd.... <€pXr..
L.dz.....

Zalaczniki;

" Tfot'.”"odpowie'dzi na pismo z dn.

Ozarna Woda dn. 28.04.2008

Fundacja

Arckiwum i Muzeum Pomorskie
oraz Wojskowej Stuzby Polek

ul. Wielkie Garbary 2
87 r _10Q__
Dla Pani Elzbiety Skerskiej

04.02.2008 r.

MysSle, ze odpowiedz na Wasze pismo dotarta e-meilem,

wystat moj
zaistniaty braki

syn w m-cu marcu br.

ktory zmart 22 czerwca 1954 roku w Karsinie- Mniszku

Ckojnice.

Karsinie pow. Gkojnice.
ostatniego i

Pockowany jest na cmentarzu parafialnym w
Syn wystat rowniez e-meilem ksero
jedyneeo zdjecia mojego Ojca,

pragne pozostawi¢ na rodzinng pamiagtke.

Ale pisze dlatego,
podatku dla Waszej
ale mysle,

Fundacji

Niestety

ktéra

Powtdrze jeszcze gdyby
danyck o moim Ojcu Bolestawie Ossowskim

pow.

gdzie oryginat

ze ckciatam przekaza¢ 1% swojego
/ jest to suma okoto 12 zt /
ze nawet takie sumy sa potrzebne.

ani w pismie ani w dotgczonym biuletynie nie znalaztam
sgdowy/, ktore to jest potrzebne
do wpisania w formularzu PIT.

nr. KRS /Kkrajowy rejestr

Wiec prosze oile mozliwe o podanie mi tego abym
w przysztym roku mogta bez przeszkéd te pare ziotyttk

Fundacji przekazac.

Krystyna Stosik

Lgcze serdeczne pozdrowienia i wyrazy szacunku.
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FUNDACJA

ARCHIWUM | MUZEUM POMORSKIE ARMI! KRAJOWEJ

ORAZ WOJSKOWEJ StUZBY POLEK
I

BIURO FUNDACJI » 87-100 TORUN « UL. PODMURNA 93 + TEL. (0-56) 65-22-186

http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl

KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W TORUNIU - NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244

Torun, 6 VIII 2008

Pani Krystyna Stosik
ul. J. Stowackiego 15/14
83-262 Czarna Woda

Szanowna Pani!

Bardzo serdecznie dziekuje za uzupetnienie faktow dotyczacych
zycia $p. Bolestawa Ossowskiego, Ojca Pani. Kserokopie fotografii
Rodzicéw dotaczytam do naszych zbiorow ikonograficznych.

Biogram Ojca Pani ukaze sie w cz.7 ,Stownika biograficznego
konspiracji pomorskiej 1939-1945", ktorej to wydanie przewiduje sie na
rok 2009. Jezeli biogram bedzie napisany, na pewno przesle go do Pani
sprawdzenia.

W zatgczeniu przesytam najnowszy numer naszego ,Biuletynu”,
ktory zapozna Panig z charakterem naszej dziatalnosci. Ponizej odbitam
pieczatke Fundacji i nr. KRS, o ktéry Pani prosita. Dziekuje za zyczliwos$¢
i gotowos¢ niesienia nam pomocy.

tgcze pozdrowienia od gen. prof. Elzbiety Zawackiej i
pracownikéw Fundaciji.

Z powazaniem

Elzbieta Skerska dokumentalistka i
redaktor ,Stownika”
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